
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 69  delibera

Data  13-06-2017

OGGETTO: ESENZIONE PAGAMENTI FIDA PASCOLO
ANNUALITÀ 2017. DETERMINAZIONI

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   tredici del mese  di   giugno   alle ore  15:10,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO A
PORRO BRUNO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno
24 agosto 2016 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità
che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei
beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi
feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla rete
dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

CHE altre importanti scosse si sono susseguite il 26 ed il 30 ottobre e il 18 gennaio 2017, rendendo ancora
più difficile la situazione sul territorio comunale;

VISTO il Decreto Legge n. 189 del 17 ottobre 2016, convertito con modificazioni dalla L. 15 dicembre 2016,
n. 229, ed in particolare l’articolo 4 bis e l’articolo 5, comma 2, lettera g), i quali prevedono il sostegno per la
delocalizzazione temporanea delle attività economiche dei territori colpiti dal sisma;

VISTE le Ordinanze del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 388 e seguenti concernenti “Primi
interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio
delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”;

PRESO ATTO che il Comune di Amatrice ha affidato, a seguito di avviso pubblico, i propri terreni per il
pascolo ad allevatori della zona, da cui riceve il pagamento del canone di ''fida pascolo'';

CHE l'assegnazione scadrà con l'annualità 2018;

CHE gli allevatori, al fine della presentazione delle domande ci contributo PAC devono presentare ricevuta
di versamento del canone di fida pascolo versato;

RITENUTO, al fine di sostenere gli allevatori residenti duramente colpiti dal sisma, di esentare per
l'annualità 2017 il versamento del canone di fida pascolo;

DATO ATTO che il Comune ha disponibili donazioni liberali con cui può procedere alla copertura del
mancato introito sul bilancio comunale;

DATO ATTO che alcuni soggetti hanno già provveduto al versamento e gli stessi potranno presentare istanza
di rimborso di quanto versato per il canone di fida pascolo 2017;

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del TUEL 267/2000;

con votazione  favorevole unanime

 DELIBERA

DI ESENTARE dal versamento dei canoni di fida pascolo 2017 gli allevatori residenti in Amatrice;

DI DARE ATTO che il mancato introito sarà coperto con riversamento, a cura dell'Ufficio Finanziario, di
pari somma dal conto corrente 5050 AmalAmatriceAmala;

DI DARE MANDATO all'Ufficio assegnatario dei Fida Pascolo di procedere al rimborso per i soggetti
residenti che hanno già versato il canone 2017, su apposita istanza dell'allevatore;

DI DICHIARARE con successiva, favorevole ed unanime votazione il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000, stante l’urgenza di
provvedere.





La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 16-06-2017                      Reg. 729

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 13-06-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 13-06-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


